
 

1 
 

 
 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU CK03000060 
 

Pokročilá metodika návrhu železničních náprav pro bezpečný a ekonomický provoz 
 
 

 
Smluvní strany: 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Žižkova 513/22, 61600 Brno 
IČ:    68081723 (veřejná výzkumná instituce) 
DIČ:    CZ68081723 
zastoupená:   prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c., ředitel 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5 
číslo účtu:   772565343/0300 
(dále jen „hlavní příjemce“)  
 
a 

BONATRANS GROUP a.s. 
se sídlem:   Revoluční 1234, 73594 Bohumín 
IČ:    27438678 
DIČ:    CZ27438678 
zastoupená:   Ing. Jakub Weimann, MBA. 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „další účastník“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu 
CK03000060 (dále jen „Smlouva“), která upravuje vzájemné vztahy mezi hlavním příjemcem 
a dalším účastníkem (dále jen „smluvní strany“). 
 
 

Preambule 
 

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. CK03000060 s názvem Pokročilá metodika 
návrhu železničních náprav pro bezpečný a ekonomický provoz (dále jen „projekt“) byl 
poskytovatelem účelové podpory, Technologickou agenturou České republiky, přijat do 3. 
veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA 2020+ a hodnocen v souladu s § 21 zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen „ZPVV“). Technologická 
agentura České republiky vydala rozhodnutı́ o výsledku veřejné soutěže v souladu s 
uvedeným ustanovením tak, že návrh projektu bude podpořen. V souladu s § 9 ZPVV se na 
základě rozhodnutı́ o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré pojmy použité 
ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách, které jsou nedílnou součástí 
Smlouvy jako příloha Všeobecné podmínky. 

 
 
 
 
 



 

2 
 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při účasti na řešení 

projektu, mimo jiné také závazek hlavního příjemce k převodu příslušné části finanční 
podpory, poskytnuté hlavnímu příjemci Technologickou agenturou České republiky se 
sídlem Evropská 1692/37, 16000 Praha 6, IČ 72050365, ze svého bankovního účtu na 
bankovní účty dalších účastníků. Další účastník se zavazuje použít finanční podporu  
k dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu v souladu s pravidly poskytnutí podpory 
a přílohou Závazné parametry řešení projektu. 

 
2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné 

parametry řešení projektu. 
 
3.  Další účastník se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil 

hlavnímu příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů 
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje a jím uzavřených smluv. 

 
 

Článek 2 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

 
1. Maximální výše podpory schváleného návrhu projektu činí 12 622 669 Kč (slovy: dvanáct 

milionů šest set dvacet dva tisíc šest set šedesát devět korun českých), což je 73,99 %  
z maximální výše uznaných nákladů. 

 
2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 17 059 050 Kč (slovy: 

sedmnáct milionů padesát devět tisíc devadesát korun českých). 
 
3. Maximální možná intenzita podpory na celý projekt je 80 % uznaných nákladů projektu. 
 
4. Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů v jednotlivých letech pro každého účastníka 

projektu je uvedena v tabulkách níže. 
 

 
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

Ukazatel 2022 2023 2024 2025 Celkem 
Maximální výše podpory (Kč) 1 918 750 2 425 000 2 337 500 2 287 500 8 968 750 
Neinvestiční podpora (Kč) 1 726 875 2 182 500 2 103 750 2 058 750 8 071 875 
Ostatní zdroje (Kč) 191 875 242 500 233 750 228 750 896 875 
Zdroje celkem (Kč) 1 918 750 2 425 000 2 377 500 2 287 500 8 968 750 
Intenzita podpory (%) 90 90 90 90 90 
Způsob vykazování nepřímých 
nákladů 

Flate rate (25%) 

 
 

BONATRANS GROUP a.s. 
Ukazatel 2022 2023 2024 2025 Celkem 

Maximální výše podpory (Kč) 970 313 1 199 081 1 194 891 1 186 509 4 818 297 
Neinvestiční podpora (Kč) 970 313 1 199 081 1 194 891 1 186 509 4 818 297 
Ostatní zdroje (Kč) 754 687 932 619 929 359 922 841 3 272 003 
Zdroje celkem (Kč) 1 725 000 2 131 700 2 124 250 2 109 350 8 090 300 
Intenzita podpory (%) 56,25 56,25 58,75 56,25 56,25 
Způsob vykazování nepřímých 
nákladů 

Flate rate (25%) 

 



 

3 
 

 
 

5. Hlavní příjemce se zavazuje k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu 
na bankovní účet dalšího účastníka ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne připsání 
podpory na účet hlavního příjemce. 

 
6.  Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory poskytovatelem hlavnímu příjemci nebo 

dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory poskytovatelem, hlavní příjemce 
neodpovídá dalšímu účastníkovi za škodu, která mu jako důsledek této situace vznikla. 
Smluvní strany berou na vědomí, že na poskytnutí podpory z účelových prostředků státního 
rozpočtu na výzkum a vývoj není právní nárok. 

 
 

Článek 3 
Související dokumenty a povinnosti dalších účastníků 

 
1.  Nedílnou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu, které jsou 

schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovacı́ z veřejných prostředků, a obsahujı́ označení 
hlavního příjemce a dalšího účastníka, název, jméno, příjmení a případně akademické tituly 
a vědecké hodnosti řešitele, termín zahájení a ukončení řešení projektu, cíle projektu, 
deklarované výsledky projektu. Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahujı́ tabulku 
uznaných nákladů projektu, která obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení 
projektu, intenzitu podpory z uznaných nákladů a s tím související celková výše 
poskytované účelové podpory, včetně jejího rozdělení mezi hlavního příjemce a dalšího 
účastníka projektu a další závazné parametry projektu, pokud jsou uvedeny. 
 

2. Další podmínky poskytnutı́ podpory a řešenı́ projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 6) poskytovatele (dále jen „VP“), které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

  
3. Další účastník je povinen 

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými 
parametry řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu  
s částí E VP a postupovat v souladu s § 8 odst. 4 ZPVV podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

b) uhradit část podpory využité v rozporu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými 
parametry řešení projektu, spočívající zejména v nevyužití podpory na uznané náklady 
v souladu s částí E VP a nepostupování v souladu s § 8 odst. 4 ZPVV podle ZZVZ, 

c) dosáhnout do ukončení řešení projektu všech výsledků deklarovaných v Závazných 
parametrech řešení projektu, 

d) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory 
projektu, financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý 
projekt, a v případě daňové evidence oddělenou evidenci příjmů a nákladů projektu, 

e) zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle čl. 3.9. této smlouvy, 
f) v součinnosti s hlavním příjemcem uzavřít smlouvu o využití výsledků s uživatelem 

výsledků anebo řádně zdůvodnit (čestné prohlášení o využití výsledků), že další 
účastník bude jediným uživatelem výsledku projektu, 

g) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v čl. 15 VP, 
h) bez zbytečného odkladu po výzvě hlavního příjemce předat hlavnímu příjemci výsledek 

veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, aby mohl být předložen poskytovateli. 
 

4. Další účastník je dále povinen 



 

4 
 

a)  zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v Závazných parametrech řešení 
projektu, nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy  
o poskytnutí podpory na řešení programového projektu, 

b) písemně informovat hlavního příjemce o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby 
nebo dalšího účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných 
parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných  
v IS VaVaI, a o tom, že jeho osoba či další účastník přestal splňovat podmínky 
způsobilosti, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí 
podpory na řešení programového projektu, přičemž informování je možné provést 
rovnou žádostí o změnu dle čl. 21 VP, 

c) při prezentaci informací o řešeném projektu s podporou TA ČR či o jeho výsledcích  
v hromadných sdělovacích prostředcích či jiným způsobem, informovat přiměřeným 
způsobem o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti TA ČR, a to na všech 
propagačních materiálech i ve všech typech médií, které se k projektu či jeho 
výsledkům a výstupům vztahují,  

d) předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu se Smlouvou  
a příslušnými kontrolními procesy, které se týkají jak řešení projektu, tak plnění 
implementačního plánu,  

e) uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve 
zprávách či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, 
zejména finanční vypořádání uváděné v závěrečné zprávě odpovídají skutečné výši 
vrácené nevyčerpané části podpory, 

f) poskytovat hlavnímu příjemci veškerou součinnost, jinou než uvedenou v písm. e),  
v souvislosti s průběhem kontrolních procesů dle čl. 19 VP, poskytovat na žádost 
hlavního příjemce jakékoliv informace týkající se průběhu řešení projektu, jeho 
výsledků, a průběhu realizace implementačního plánu a poskytovat hlavnímu příjemci 
veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI, a to vše ve lhůtách 
stanovených jednotlivými kontrolními procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách 
uvedených v žádostech poskytovatele, 

g) zajistit součinnost v souvislosti s kontrolními procesy, 
h) prokázat na výzvu hlavního příjemce, že splňuje povinnosti stanovené pravidly 

poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě, 
i) poskytovat veškerou součinnost a předkládat požadované informace a dokumenty ve 

stanovených lhůtách, 
j) v souladu s čl. 9 VP vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy z projektů  

a nezamezovat jejich získávání. 
 

5. Další účastník je povinen zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví účetní 
závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících, a to 
po celou dobu řešení projektu, pokud má tuto povinnost uvedenými zákony stanovenou.
  

6. Další účastník je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
kontrolních procesech bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené 
kontrolním orgánem, a o přijatých opatřeních informovat hlavního příjemce, přičemž si 
hlavní příjemce vyhrazuje právo prověřit u dalšího účastníka plnění uložených opatření  
k nápravě. 

 
7. V případě jakéhokoliv porušení povinností dalším účastníkem je poskytovatel oprávněn 

pozastavit poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených 
lhůtách. 

 
8. Porušení povinností dalším účastníkem stanovených v čl. 3 odst. 3 se považuje za porušení 

rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení 
rozpočtové kázně s tím, že 



 

5 
 

a) podle písm. a) se odvádí 100 % takto neoprávněně použité podpory, 
b) podle písm. b) se odvádí 100 % takto nevrácené podpory, 
c) podle písm. c) pokud mělo vliv na nedosažení cíle projektu se odvádí 100% poskytnuté 

podpory určené k dosažení toho výsledku, kterého nebylo dosaženo, 
d) podle písm. d) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 
e) podle písm. e) se odvádí 100 % částky odpovídající stanovené smluvní pokutě, 
f)  podle písm. f) se odvádí 5 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 
g) podle písm. g) se odvádí 100 % celkové podpory, 
h) podle písm. h) se odvádí 100 % celkové podpory. 
 

9. Porušení povinností dalším účastníkem stanovených v čl. 3 odst. 4 má za následek 
a) podle písm. a) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byť započatý měsíc prodlení, 

maximálně však 50.000 Kč, 
b) podle písm. b) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové 

jednotlivé porušení 
c) podle písm. c) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
d) podle písm. d) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč,- za každý byť započatý 

den prodlení, maximálně však 50.000 Kč, 
e) podle písm. e) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
f) podle písm. f) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
g) podle písm. g) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
h) podle písm. h) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
i) podle písm. i) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení. 
j) podle písm. j) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušení, 
Výše uvedené smluvní pokuty je další účastník, který se porušení povinností dopustil, 
povinen zaplatit hlavnímu příjemci pouze v případě, že poskytovatel uplatnil zaplacení 
smluvní pokuty po hlavním příjemci. Takové uplatnění a jeho výši je hlavní příjemce 
povinen dalšímu účastníkovi prokázat písemnou výzvou poskytovatele.    

 
10. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 

řešenı́ projektu, použijí se přednostně ustanovenı́ Smlouvy, dále ustanovenı́ Všeobecných 
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

 
 

Článek 4 
Specifické podmínky 

 
1.  Účelem tohoto článku je stanovit další́ podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou 

veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 
 

2.  Čl. 3 odst. 10 Všeobecných podmínek se pro účely této Smlouvy nahrazuje tímto zněním: 
  
 Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu řešení projektu, hlavní 

příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část podpory na účet poskytovatele. Příjemce je 
povinen převést nevyčerpanou část podpory na výdajový účet poskytovatele nejpozději do 
14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije  
v průběhu řešení projektu, nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu vrácení vyzván. 
Nevyčerpanou část podpory je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. prosince 



 

6 
 

kalendářního roku, v němž bylo ukončeno řešení projektu na výdajový účet poskytovatele 
č. 3125001/0710. Nejvýše 5 % nevyčerpané části podpory z podpory poskytnuté  
v posledním kalendářním roce je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. února 
následujícího kalendářního roku po ukončení řešení projektu, a to na účet cizích prostředků 
č. 6015-3125001/0710. Do 15. února roku následujícího po ukončení řešení projektu je 
příjemce povinen rovněž provést finanční vypořádání se státním rozpočtem. 

 
 Další účastník se zavazuje k provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení 

lhůt pro vrácení nevyčerpané části podpory. Další účastník je povinen převést 
nevyčerpanou část podpory na účet hlavního příjemce č. 772565343/0300 nejpozději do 
14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo 
poté, co byl hlavním příjemcem k jejímu vrácení vyzván. Takto vrácena podpora musí být 
připsána na účet hlavního příjemce nejpozději do 15. prosince roku, ve kterém byla podpora 
poskytnuta. 

 
3. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejichž výsledků se Smlouva uzavírá, 

se článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není 
možné hradit investice. 
 

 
Článek 5 

Řízení projektu 
 

1. Hlavní příjemce plní funkci koordinátora projektu a bude zaštiťovat administrativní 
spolupráci s poskytovatelem. Další účastník bude konat tak, aby umožnili hlavnímu příjemci 
tuto koordinační činnost zajišťovat. 

 
2. Za řízení celého projektu je odpovědný řešitel projektu doc. Ing. Luboš Náhlík, Ph.D. Řešitel 

projektu odpovídá za efektivní řízení projektu a ve spolupráci s podpůrným týmem sbírá, 
kontroluje a integruje finanční a administrativní údaje od dalšího účastníka; kontroluje 
dodržování harmonogramu projektu, projednává smluvní témata; předkládá poskytovateli 
v průběhu řešení projektu a po jeho skončení v termínech uvedených poskytovatelem 
zprávy dle článku 11 Všeobecných podmínek.  

 
3. Řešitelský tým tvoří další řešitel, klíčové osoby a ostatní pracovníci tak, jak je uvedeno  

v návrhu projektu, kde jsou popsány jejich role a odpovědnosti.  
 
 

Článek 6 
Výsledky, vlastnická a užívací práva  

 
1. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům vytvořeným v rámci projektu včetně 

spoluvlastnických podílů bude předmětem Smlouvy o využití výsledků projektu. Vlastníkem 
výsledku bude smluvní strana, která jej v rámci projektu vytvořila. V případě 
spoluvlastnických podílů na vytvořeném výsledku odpovídá podíl smluvních stran míře 
účasti na vzniku výsledku. 

 
2. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních  

i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní 
smluvní strany společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 

vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný 



 

7 
 

vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná 
za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

 
4. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí 

nebo umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném Implementačním plánu 
uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při 
respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

 
 

Článek 7 
Ochrana informací a závazek mlčenlivosti 

 
1.  Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se 

k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 
 
2. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají 

duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do 
doby jejich zveřejnění. Smluvní strany se zavazují zavázat k povinnosti mlčenlivosti své 
zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí 
zaměstnanci této strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu 
na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění závazků z této smlouvy.  

 
3. Informace, dokumenty a veškeré výsledky vzniklé při plnění projektu se považují za 

důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, pokud se písemně nedohodnou jinak.  

 
4. V případě poskytnutí přístupu třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a informacím dle 

předchozího odstavce je další účastník povinen zajistit, aby třetí osoby tyto poznatky rovněž 
tajily. 

 
5. V případě zveřejnění informací o projektu a jeho výsledcích se smluvní strany zavazují 

dodržet pravidla publicity, která poskytovatel vydal. Smluvní strana je povinna uvést i ostatní 
smluvní strany, které se na projektu podílely. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit 
informace o projektu a jeho výsledcích, pokud by tím byla ohrožena ochrana výsledků 
projektu či duševního vlastnictví vznikajícího v rámci plnění projektu. Smluvní strany jsou si 
vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by porušením této povinnosti mohla vzniknout, 
včetně nákladů spojených s vedením případných soudních sporů a újmy vzniklé porušením 
dobrého jména ostatních stran. 

 
 

Článek 8 
Závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkům řešení a předkládání zpráv 

o implementaci 
 

1. Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na vytvoření implementačního plánu k výsledkům 
řešení projektu. 

 
2. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při předkládání zprávy o implementaci výsledků 

po skončení projektu, a to po dobu sledovaného tříletého období implementace. 
 
 

Článek 9 
Kontroly 

 



8 

Další účastník je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu podle článku 19 Všeobecných podmínek a zpřístupnit svou účetní evidenci související 
přímo či nepřímo s projektem podle ustanovené §8 odst.1 ZPVV, a to kdykoliv v průběhu 
řešení projektu nebo do deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy, a poskytnout mu při ní 
potřebnou součinnost. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních 
a finančních orgánů státní správy České republiky. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž hlavní příjemce a další účastník obdrží
po jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu.

2. Hlavnı́ příjemce a každý další účastník prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím
uvedené́ údaje, na jejichž základě je Smlouva uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

4. Smlouva, včetně jejích příloh, může být doplňována, upravována a měněna pouze
písemnými, po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami.

5. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, pokud se
smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení. Povinnost umožnit kontrolu a poskytnout
součinnost dle čl. 9 trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na
důkaz toho připojují své podpisy.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

8. Další účastník zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi
pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami.

Přílohy 

1. Všeobecné podmínky
2. Závazné parametry řešení projektu



9 

Podpisy smluvních stran 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i..: 

V Brně, dne ……24. 1. 2022…............. 

.......................................................................................... 
 prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 

BONATRANS GROUP a.s. 

V Bohumíně, dne ……24. 1. 2022…........... 

 ............................................................................................ 
 Ing. Jakub Weimann, MBA. 


